Primum

Preceptum

prestigiū sensuum quodā delu
sio oculorū p̄sertim. Et dicitur
a p̄stringo q̄ acie oculorū p̄
stringit. Dicit p̄s. viii. eth.
c. ix. Ita q̄ res videātur aliter
esse q̄ sint. Et ut alexander de
hal. parte secunda dicit presti
giū p̄sprie sūptū ē illa illusio de
mons que nō habet causā ex
parte mutacōmis rei sed solū
mō ex parte cognoscentis qui
deluditur. siue q̄ tum ad interi
ores sensus. siue q̄ tum ad ex
teriorēs. p̄. alexand. de halis.
d parte secunda. **R**ē tribus mo
dis i genere p̄t h̄ei prestigiū.
vna delusio namq; fit absq; de
moib; a artifitaliter sola vic;
agitacō e h̄im ostendētum q̄
occultātum. Sicut fit in trae
ctōibus p̄ ioculatorēs vel per
mimos. aliis modis fit etiā si
ne virtute demonū a natuālē
virtute quorūdam corporum
mineraliū. que qui habēt. p̄t
scdm quādā virtutē huiusmo
di corporibus in dītā rem ostē
dere vel facere apparere non si
cit est. vnde scdm thō. prima
parte. q. Cxiii. ar. iii. Et scd;
alios plures. Quedam herba
accēsa fumigās. facit trabes ap
parere serpētes. Tertiū modū
delusionis ē qui fit p̄ demones
deo tñ p̄mittēte. habēt enī de
mones quandā potestate; ex
ordine nature sup quasdā res

Capitulū

Undecimū

infiores. quā p̄nt exercere cī
istas res qn̄ dēfinit. **E**t tūc
etiā res apparent aliter q̄ sint.
p̄t enī demō qn̄q; modis ali
quē illudere. q̄ iudicat rē alit
q̄ est. Primo modo artifitali
traiectione. Secundo naturali
applicacōe alicui⁹ rei de quib⁹
dictū est. q̄ ptatē in hoc habi
pl⁹ q̄ h̄o q̄ sciētiam. tūc de⁹ p̄
mitit erequi. Tercio modo p̄t
in assumpto corpē se ostendē
esse aliquā rem q̄ non est. ut la
ctucā. **S**ic accidisse vīd̄ moni
ali. de q̄ refert greg. i. li. dyalo
gor. vel in massa auri ut de bto
anthōio factū legitur. vel lūpū
ut in fra dicetur se ostendere p̄t
Et sic tegere rē alienam suo as
sūpto corpore. Quarto p̄t tūc
bare organū vīs⁹ ut videatur
res nubilosa. que ē clara. q̄ hu
iusmōi. Sicut etiam post fletū.
lumen apparet aliter q̄ ante.
Quinto modo in p̄magmatiua;
potentiam operando trāsmuta
cionē spērum sensibiliū scdm
thō. vel humores varios mo
uedo ut appareat ignea. v̄l aqā.
q̄ huīsmōi. Sicut in melāco
licis naturalitē fit. vel in mama
cis. **Q**uestio. ii. vnde proue f
niāt res vīle q̄s vidēt virgines
in specul. vel vnguib; malefico
rum ad fūta sublata q̄ huīs
modi repienda. Et eur malefi
ci pocis recipiunt virgines

Primum

Preceptum

mares vñ feminas q̄ corruptos
R. scd; wilh. parisien. i vltia
 parte de vñuerso q̄ opere de
 monū fit p modum vnum vel
 plures pcedēti dubio exp̄ssos
 virginēs aut̄ tñ ad hoc ydo
 neas demō mētitur triplicide
 causa. licet corruptis idē ostē
 dere valeret. **P**rima. ut fingat
 falso se castitatem amare quam
 odit. q̄ castissimam virginēz
 sume odit. que cōtruit caput
 eiusdē serpētis. vñ inficiatur
 calcaneo eius. vñ deus ait ser
 penti. mīmicitias ponā inter te
 et mulierē. et semen tuū et semē
 illi. ipsa conte. et caput tuū et
 tu infidiaeis calcaneo ei⁹ gen.
 ij. **S**ecundo ut sic animas ma
 leficorum et eis credentium de
 cipiat ad amicitiam demonū
 inclīmatas per infidelitatis vi
 tuū sub spē boni non sub spē ma
 li. **T**ertio ut corpora sic ledat
 innocentum vel minus vicījs
 infectoz. nam postea ut per ex
 plentiam pat̄. tales habent
 visum frequēter horribiliorē
 q̄ antea ex vestigījs demonū
 relictis in oculis vel fatie vide
 tis. **Q**uestio tertia an veri
 tas aliqua subfit hījs q̄ dicū
 tur de mōte vñeris. vbi cum
 pulcherrimis feminis dicuntur
 quidā frū luxuria et voluptate
 ad placitum Rñdet wilh. vbi
 sup̄ li. de vñuerso q̄ fictiū ē